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وضعیت کشور به خاطر انتشار کرونا مطلوب 
نیست، تعداد مراجعان، بسترى ها و فوتى ها 
زیاد شده و یکى از دلایل این افزایش توجه 
نکردن یا کم توجهى مردم به کروناســت. 
کابوس کرونا به این زودى پایان نمى پذیرد و 
اگر سهل انگارى ها ادامه داشته باشد شرایط 
بدتر خواهد شــد به طورى که ستاد ملى 
مقابله با کرونا باز هم مجبور شده شرایط را 

سخت تر و دستورتعطیلى صادر کند.
اعمال تعطیلى براى بیش از 80 

شهرستان 
روز گذشته با تشــکیل جلسه کمیته هاى 
تخصصى ستاد ملى مقابله با کرونا تصمیم 
بر این شد تا محدودیت ها سخت تر شود به 
طورى که بیش از 80 شهرستان با اعمال 
تعطیلى و محدودیت هاى بیشترى روبه رو 
خواهند بود .حسن روحانى رئیس جمهور 
کشور در جلسه ســتاد ملى مقابله با کرونا 
اظهار کرد: محدودیت هاى جدیدى براى 
25 استان و 46 شهرستان اعمال مى شود 
که از روز چهارشنبه این هفته تا جمعه بعد 
(10 روز) براى مراکز استان ادامه دارد. وى 
اظهار کرد: آن 43 شهرستان قبلى هم که 
برایشان محدودیت در نظر گرفته بودیم را 
مجددا تمدید کردیم. در واقع ما براى اینکه 
بتوانیم در برابر این ویروس موفق شــویم 
باید به وظایف خود عمل کنیم. بهداشت و 
درمان و دولت و مردم هر کدام وظایف خود 
را دارند که باید انجام دهند. از تامین وسایل 
و خرید آن تا ســایر اقدامات و نیز وظایف 
کادر پزشکى کشــور. وى افزود: اگر مردم 
در این زمینه با تمام توان به صحنه نیایند و 

وظایف خود را انجام ندهند قطعاً ما در برابر 
این ویروس موفق نمى شویم. روحانى تاکید 
کرد: براى بهداشت و درمان و اداره کشور و 
تامین منابع مالى باید اقدامات لازم را انجام 
دهیم و یکى از مواردى که جزو نواقص کار ما 
بود اینکه در اینجا مصوباتى تصویب مى شد 
اما در بخش اجرا مورد عمل قرار نمى گرفت 
که با دستور رهبرى قرارگاهى براى اجراى 
مصوبات و برخورد با متخلفان شکل گرفت.

اعمال حاکمیت در کنار انضباط 
اجتماعى و مردمى 

رئیس جمهــور ادامــه داد: گروه هــاى 

آسیب پذیر و سالمندان و کسانى که بیمارى 
زمینه اى دارند را هم در جلسه مورد بررسى 
قرار دادیم و دیدیم کشورهایى که نسبت 
به این دســته از افراد کار نظارت و مراقبت 
خوبــى را انجام دادند، فوتى هــاى خود را 
کنترل کردند. ما هم در زمینه این دســته 
از افــراد و مراقبت از آنــان کارنامه خوبى 
داشــته ایم. روحانى تصریح کــرد: اعمال 
حاکمیت باید در کنار انضباط اجتماعى و 
مردمى مورد توجه قرار گیرد. نمى توان فقط 
به انضباط اجتماعى تکیه کرد. اگر قرار است 
کسى مراسم عروســى بگیرد به او پروتکل 

ارائه دهیم تا بداند چگونه عمل کند.
مقررات ســخت گیرانه ضد 

کرونایى
علیرضا رئیســى، سخنگوى ســتاد ملى 
مقابله با کرونا از مصوبات جلســه ســخن 
گفــت و اذعان داشــت: در اســتان هاى 
البرز، خراســان رضوى، آذربایجان غربى، 
آذربایجان شــرقى، فارس، قــم، مرکزى، 
خوزســتان، اصفهان، اردبیل، کرمانشاه، 
خراسان شــمالى، ایــلام، چهارمحــال و 
بختیــارى، خراســان جنوبى، بوشــهر، 
هرمزگان، یزد، ایلام، همدان، زنجان، تهران، 

کردستان، ســمنان و کرمان به مدت 10 
روز از روز چهارشنبه باید محدودیت هاى 
اعلام شــده، اعمال شــود. وى ادامه داد: 
هفته گذشته 43 شهرســتان در وضعیت 
بحرانى بودند که در گروه هاى شــغلى دو، 
سه و چهار محدودیت ایجاد شده بود. این 
محدودیت ها به مــدت یک هفته دیگر در 

این شهرستان ها تمدید شد.
محدودیت هاى شغلى جدید در 

مشاغل گروه 2 و 3 و 4
ســخنگوى ســتاد ملى مقابله بــا کرونا 
ادامه داد: محدودیت هاى شــغلى جدید 
در مشــاغل گروه 3و 4 در مرکز 25 استان 
اعمال مى شود. گروه سه مشاغل شامل عدم 
فعالیت در دانشگاه ها، مدارس، زبان سراها، 
آموزشگاه ها، کتابخانه ها، ســینما، تئاتر، 
موزه، آرایشگاه، مساجد، مصلى، آزمون هاى 
حضورى و... مى شــود. در گروه چهار نیز 
فعالیت باشــگاه ها، کافه هــا، قهوه خانه ها 
ممنوع اعلام مى شود. در رده شغلى دوم نیز 
فعالیت در پاساژها، مراکز خرید، مال هاى 
بــزرگ، تمرینات و مســابقات ورزشــى، 
مســاجد و مصلى ها، قنادى هــا، آبمیوه و 
بستنى فروشى ها، مراکز تهیه غذا با پذیرش 
مشترى(به صورت بیرون بر مجاز به فعالیت 
هســتند)، آرایشــگاه مردانه، بازار فروش 
خودرو، مراکز شماره گذارى خودرو، فرش 
و موکت فروشــى، اسباب بازى فروشى ها، 
فروشگاه لوازم خانگى مانند عمده فروشى  
خدمات چاپ دجیتــال، تزئینات داخلى 
ساختمان، کادوفروشى ها، پارچه فروشى، 
عکاسى، آژانس، مشاور املاك، پرده سراها، 
فروش کیف و کفش، لوازم التحریر، خیاطى، 
خرازى، فروشگاه لوازم آرایشى_بهداشتى از 

مصادیق گروه شغلى دو هستند. 

درباره حمله سارق ها به على دایى

زورگیرها از آنچه فکر مى کنید 
به شما نزدیک ترند!

على دایى نه نخستین چهره مشهورى است که 
از او سرقت مى شود و نه آخرین نفر. در همین 
ایران هم مال و منال عادل فردوسى پور را بردند 
و هم به احمدرضاعابدزاده پاتک زدند، هم کت 
و شلوار کى روش را قاپیدند و هم استوك هاى 

جواد نکونام را!
دایى فوتبالیست سرشــناس و درخشانى بود 
که اتفاقاً نســل من هم به او افتخار کرد و هم 
حســابى از خجالتش درآمد. وقتــى درجام 
جهانى 2006 یک ضربه ســر را بــه بیرون از 
چارچوب دروازه آنگولا زد، عادل فردوسى پور 
که یکى از منتقدان زیرپوســتى او بود، گفت: 
«اگر دایى 10 سال جوان تر بود این توپ را گل 

مى کرد». ما ریزریز خندیدیم!
انتقاد از دایى آن روزها روى بورس بود. بیشتر 
ما گمان مى کردیم که على دایى حق خیلى ها 
را خورده است. از رضا عنایتى تا وحید هاشمیان 
و آرش برهانى و... خیال مى کردیم بازنشسته 
شــود حریفان مان را پرپر مى کنیم. گفتیم و 
نوشتیم که جاه طلب و دیکتاتور است. برانکو 
توى مشت اش است و اوست که ارنج مى چیند 
و دوستانش را بازى مى دهد و اصلاً فوتبال بلد 
نیست و دو تا روپایى نمى تواند بزند و شانسى 
توپ هایش گل مى شوند و یک تیر برق هم باشد 

این توپ ها به او مى خورد و گل مى شود و...
ما به عادت شرقى از له کردن کسى که یک روز 
او را به عرش برده بودیم لذت مى بردیم. خودش 
هم گاهى پاس گل مى داد. بــا داد و فریاد، با 
اعتراض و چشم غره. لابد پیمانه اش پر مى شد 
ولى ما مى گفتیم حق ندارد، باید تحمل کند، ما 

او را ستاره و اسطوره کرده ایم و...
این نخستین بار نیست که از على دایى دزدى 
مى شــود. یک بار منزلش را دزد زد و سال 90 
هم وقتــى در جــاده اصفهان-تهران تصادف 
کرد و بى هوش بود نوشتند که رندانى ساعت 
و پول و دلارهایش را دزدیدند. حتى ماجراى 
گردن بند طلایش هم تازگى ندارد. ســال 91 
وقتى به بیمارســتانى در فرمانیه مى رفت، دو 
موتورسوار تقلا کردند تا گردنبند او را بدزدند. 
این بار اما موفق شدند، پیش چشم دخترش 
«نورا» او را پخش زمین کردنــد، گردنبند را 

دزدیدند و رفتند.
او اولین نفرى نیســت که طعمــه زورگیرها 
مى شود. همه اندازه دایى خوش شانس نیستند 
و گاهى با قمه و تیزى پاره پاره مى شــوند. این 
شکل سرقت خشونت آمیز اتفاق دردناکى است 
که تا مدت ها اثــر آن روى روان آدم مى ماند. 
یک گردنبند طلا احتمالاً پرکاهى اســت در 
میان خرمن دارایى هاى او و على دایى برخلاف 
دانشجو و کارگرى که گوشى اش را به همین 
شکل مى دزدند و ورشکســت مى شود، بعید 
است غصه اش را بخورد اما نکته آزاردهنده براى 
من واکنش بسیارى از کاربران در شبکه هاى 
اجتماعى اســت. جایى که ریاکارى معمول 
ایرانى در پر کردن پرسش نامه  ها یا پیش چشم 
دوربیــن را کنار مى گذارند و حرف دل شــان 
را مى زنند. اینجا براى کســانى که علاقه مند 
به شــناخت جامعه هســتند یک دانشــگاه

 است.
برخى زیر ویدئوى ترسناك این زورگیرى در 
جاهاى مختلف نوشــته اند «در جامعه اى که 
گرسنه است دایى باید بداند که گردنبند طلاى 
به آن بزرگى دزدها را وسوســه مى کند، پس 
خودش مقصر است»، عده اى مزه پرانده اند و با 
نوع گویش دایى شوخى کرده اند که «گلدنبندم 
لو دزدیدن»! و عجب اســتقبالى از آن شده! 
کســانى نظر داده اند که وقتى سلبریتى ها به 
کمپین «نه به اعدام» مى پیوندند، نتیجه اش 
مى شــود همین، پــس بخورید از آشــى که 
خودتان پخته اید. برخى نوشته اند نه تنها او را 
رئیس فدراسیون نکردیم که وسط خیابان مال 

و اموالش را دزدیدیم!
درمورد عدم امنیت در کشور و... هم نظرهاى 
زیادى نوشــته اند که اینجا قابل نقل نیست! 
البته که همدردى با او هم بسیار است اما انگار 
دل بعضى ها هم خنک شده است. خوشحال 
شــدن از اینکه حالا که من پول ندارم، بگذار 
از پولدارها هم بدزدند! خرمن سوخته، خرمن 
دیگران ســوخته خواهد. لبخند زدن به زخم 
دیگران، پهن کردن فرش قرمز براى کســانى 
است که یک روز سراغ خود ما هم مى آیند. با 

قمه یا بى قمه!
این ماجــرا دو روز دیگر زیر یــک خبر مرگ، 
دزدى، اختــلاس یا یک مکافــات دیگر دفن 
مى شود و از یاد مى رود اما حال همه ما بد است. 
چه ما که هر روز با این خشم اجتماعى چهره به 
چهره مى شویم و چه على دایى که احتمالاً این 
کامنت ها را مى بیند و داغش بیشــتر مى شود 
که چرا باید بخشى از جامعه آن قدر پر از کینه 
و نفرت شده باشد که با زورگیر همدلى کند؟ 
و چه آن ها را بیخ گوشــش پچ پچ مى کنند که 
براى چى موندى توى این کشور؟ براى چى در 
ورزقان و کرمانشاه پولت رو خرج مى کنى که 
بعدش احضار بشى؟ براى چى هزینه بچه هاى 
بى سرپرست رو میدى؟ دست زن و بچه ات رو 
بگیر برو یه گوشه دنیا لذتت رو ببر. جایى که 
جلوى دخترت با قمه زنجیــر گردنت رو ازت 
ندزدن و وحشــت نندازن به جــون خودت و 

خانواده ات؟! ول کن ...
منبع: عصر ایران 
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اتفاق هایى که بعد از ظهور امام زمان(عج) 
خواهد افتاد

مومنان بعد از ظهور
آیا مى دانید بعد از ظهور حضرت مهدى(عج) چه 
اتفاقاتى رخ مى دهد؟ در قرآن و روایات ائمه از 
رخدادهاى پیش بینى شده و چگونگى حکومت 
امام زمان(عج) تا شهادت ایشان گفته شده است. 
پیامبر اکرم(ص) و انبیاى گذشــته همگى به 
ظهور مهدى موعود بشارت داده اند که دنیا در 
آخرالزمان تحت حکومت واحده قرار مى گیرد 
و اسلام شرق و غرب عالم را فرا مى گیرد، قانون، 
قانون خدا مى شود، حاکمیت مخصوص خداوند 
متعال مى شــود. اما آیا مى دانیــد بعد از ظهور 
حضــرت مهدى(عج) چه اتفاقاتــى مى افتد و 
از زمان ظهــور تا شــهادت آن حضرت چه رخ 
مى دهد؟ در این بخش از نمناك به رخدادهایى 
پیش بینى شــده بعد از ظهور امام زمان(عج) 
خواهیم پرداخت. یکى از تحولات جهان حرکت 
و سیر جهان ماده به سوى عالم غیب و بازگشت 
انسان به سوى خدا و رویارویى انسان با قدرت او 
یا رفتن به سوى ملأ اعلى و آخرت است که قرآن 

و معارف اسلامى از آن پرده برداشته اند. 
در قرآن و کتــاب ادیان دیگر آمده اســت که 
رســتاخیز و قیامت مقدمات و نشانه هایى در 
پى دارد که یکى از این نشانه ها پیش از برپایى 
رستاخیز و قیامت حکومت مهدى(عج) آخرین 
منجى بشریت است که تمام انبیاى الهى ظهور 
او را بشارت داده اند. ظهور حضرت مهدى(عج) 
مقدمه اى بر راهیابى به ســوى جهان آخرت و 
البته قبل از برپایى قیامت است. در بسیارى از 
روایات آمده است که عده اى از پیامبران و امامان 
بعــد از مهدى(عج) رجعت کــرده و حکمرانى 
مى کنند. اعتقــاد به رجعت یک امر روشــن و 
غیرقابل انکار است که در روایات بسیار موثقى 

بدان اشاره شده است.
اتفاقات پس از ظهور مهدى(عج)

طبق فرمایش امام صــادق(ع) پس از 
حکومت حضرت مهدى، حکومت یازده مهدى 
دیگر، آغاز مى شود همان طور که ایشان فرمودند: 
«همانا بعــد از قائم، یازده مهــدى از فرزندان 
حســین(ع) از ما اهل بیت اند». به دلیل وجود 
برخى ابهاماتى که در کیفیت رجعت و حکومت 
امامان پس از ظهور موعود وجود دارد نمى توان 
به طور یقین درباره حوادث و پیش آمدهاى آن 
اظهار نظر کرد. از امور و حوادث پس از حکومت 
حضرت مهدى(عج) و در آســتانه و همزمان با 
رجعت حکومت یازده مهدى از اولاد امام حسین 
اســت که در برخى از روایات به آن اشاره شده 
است اما هیچ گونه توضیح و تفصیلى درباره آن 
امامان وجود ندارد. آنچه مى توان از ویژگى این 
بزرگواران گفت این است که آن ها افراد وارسته 

و شایسته اى هستند که چنین لیاقتى دارند.
شهادت امام زمان و غسل امام زمان بعد از ظهور

درباره شهادت امام زمان(عج) دو دسته روایات 
وجود دارد که در برخى بــه وفات حضرت و در 
برخى دیگر به شــهادت آن حضرت اشاره شده 

است. این روایات عبارتند از:
روایات دسته اول

1. یکى از معتبرترین روایات کــه درباره وفات 
حضرت مهدى(عج)  بعد از حکومتش اســت 
فرموده امام صادق(ع) است که تفسیرى است از 
هَ عَلیَْهِمْ» امام صادق(ع)  آیه «ثمَُّ رَدَدْنا لکَُمُ الکَْرَّ
مى فرماید: مراد، زنده شــدن امام حسین(ع) با 
اصحاب خود در عصر امام زمان(عج)  اســت در 
حالى که کلاه خودهاى طلائى بر سر دارند و به 
مردم رجعت امام حسین(ع) و یارانش را اطلاع 

مى دهد تا مؤمنان به شک و تردید نیفتند.
این در حالى اســت که حضرت مهدى(عج) در 
میان مردم حضور دارد. هنگامى که مردم امام 
حسین(ع) را به خوبى شــناختند و به او ایمان 
پیدا کردند، مــرگ حضــرت حجت(عج) فرا 
مى رسد و امام حسین، غسل و حنوط و کفن و 
خاك سپارى حضرت را برعهده مى گیرد زیرا که 

امام را جز امام، غسل نمى دهد».
وفات حضرت مهدى

2. یکى دیگر از روایاتى که از امام صادق 
به وفــات حضرت مهدى(عج) اشــاره مى کند 
این فرموده ایشان در جواب به این سؤال است 
که: اولین کســى که به دنیا رجعت خواهد کرد 
چه کســى اســت؟ مى فرماید: اولین رجعت 
کننده به دنیا، امام حسین است(ع) که پس از 
رجعت او و یارانش در حالــى که هفتاد پیامبر 
نیز او را همراهى مى کننــد، حضرت قائم(عج) 
انگشترش را به امام حسین(ع) واگذار مى کند و 
چشم از جهان فرو مى بندد امام حسین(ع) نیز 
تجهیز، غســل و کفن و دفن حضرت را برعهده 
مى گیرد.»                     ادامه دارد

در انتظار منجى

2 درصد بهبودیافتگان کرونا پلاسما اهدا کردندکشف انبار احتکار نیم میلیون ماسک در پایتخت
مریم یادگارى/ گروه جامعه: رئیس پلیس امنیت عمومى تهران بزرگ از کشف بیش از نیم میلیون ماسک احتکار شده از یک 
انبار در غرب تهران خبرداد. سردار على ذوالقدرى گفت: مدتى قبل در رصدهاى اطلاعاتى همکارانمان مشخص شد که مالک یک 
انبارى در یکى از محلات شهرك گلستان در غرب تهران مقادیر زیادى ماسک را جمع آورى و احتکار کرده است. وى با اشاره به 
اطمینان از صحت گزارش دریافتى و هماهنگى با مقام قضایى براى انجام عملیات گفت: سرانجام ماموران پس از شناسایى مالک 
انبار، در عملیاتى براى دستگیرى این فرد وارد عمل شده و در جریان بازدید از آن 580 هزار ماسک سه لایه را کشف و ضبط کردند. 
وى با بیان اینکه در این رابطه مالک انبار نیز دستگیر شد، گفت: کارشناســان ارزش ریالى این ماسک ها را بیش از یک میلیارد 

تومان برآورد کردند.

فارس: سخنگوى سازمان انتقال خون با توجه به کاهش ذخایر خونى گفت: همه ساله با شروع فصل سرما و بارش برف و باران 
میزان مراجعه مردم براى اهداى خون کاهش مى یابد، اما امسال به دلیل کرونا این کاهش بیش از حد شده است. بشیرحاجى بیگى 
افزود: در اسفندماه سال گذشته که با شروع بیمارى کرونا در کشور همراه شد حدود 35درصد، فروردین و اردیبهشت حدود 25 
درصد با کاهش اهداى خون مواجه بودیم. در استان هاى شمالى گیلان، مازندران، گلستان و استان هاى جنوبى بوشهر، خوزستان 

و سیستان و بلوچستان بیماران تالاسمى زیادى زندگى مى کنند که نیازمند خون هاى اهدایى هستند.
وى با اظهار تاسف از اینکه تنها دو درصد از کل بهبودیافتگان کرونایى براى اهداى پلاسما مراجعه کرده اند از بهبودیافتگان در 

خواست کرد به شکرانه بازگشت سلامتى شان با اهداى پلاسما به بهبودى هم نوعان خود کمک کنند.

آموزش شهرى

مهر: مدیرعامل شرکت شهر سالم شهردارى تهران معتقد است که تایید تاثیر آلودگى هوا بر افزایش شیوع کرونا 
نیاز به مطالعات دقیق ترى دارد. حمید چوبینه گفت: مطالعه دقیقى که در زمینه تاثیر آلودگى هوا بر افزایش شیوع 
کرونا باشد دیده نشده ولى از آنجا که هوا با تنفس ارتباط دارد و بیشترین آسیب هایى که بیماران کرونایى مى بینند 
از نواحى مجارى تنفسى و ریه اســت، بنابراین وقتى سیستم اکسیژن رسانى بدن مختل شود، هر چیزى که این 
مکانیسم را تحت تاثیر قرار دهد، منطقاً مى تواند موثر باشد و باید گفت که آلودگى هوا مى تواند آسیب بیشترى به 
فرد مبتلا بزند اما تاثیر آلودگى هوا بر افزایش شیوع کرونا نیاز به مطالعات دقیق ترى دارد. وى با بیان اینکه سالانه 
بسیارى از افراد جامعه بشرى به خاطر آلودگى هوا جان خود را از دست مى دهند و بنابراین بحث آلودگى هوا بسیار 
پایدارتر از مطالبات بشر نسبت به کروناست، افزود: کرونا یک بیمارى ناشناخته است و حتى بعضى از تحلیل ها 
نشان مى دهد که تا پایان سال 2021 مهار مى شود ولى آلودگى هوا مشکلى است حاد که سال هاست زندگى بشر 
را تحت تاثیر قرار داده و بیمارى هاى جانبى براى بشر به وجود آورده و افراد زیادى را به کام مرگ کشانده است. 
چوبینه با بیان اینکه مسئله آلودگى هوا به عنوان یک مطالبه پایدار بشر نسبت به سیستم هاى حکومتى مى تواند 
وجود داشته باشد و گره زدن آن با بحث کرونا خیلى موضوعیت ندارد و یک شبه هم نمى توان راجع به آن نظر داد، 
ادامه داد: در زمان هاى آلوده بودن هوا تردد باید به حداقل برسد. وقتى مى گویند فعالیت بدنى را نیز در هواى آلوده 

کم کنید یعنى امر مهم و مثبتى مانند ورزش نیز تحت الشعاع قرار مى گیرد. 

مهر:  عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: سال تحصیلى مى توانست از اول  مهر که یک نوستالژیک بود و کلى 
داستان و شعر ساخته شده بود، شروع شود اما از 15  شــهریور بدون برنامه ریزى شروع شد و چند روز بعد 
هم تعطیل شد.   على کریمى، درباره  سند  تحول  بنیادین  اظهار کرد: سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
یک چارچوب است که مبناى  همه  فعالیت  ها  در عرصه تعلیم و تربیت است  و بر  مبناى آن  قرار  است  در سال 
1404، در  حوزه  آموزشى  و  علمى  کشور در  منطقه اول باشیم. وى در ادامه به نقش رسانه در اجرایى شدن سند 
تحول بنیادین اشاره کرد و گفت: سند تحول 8 فصل  دارد که در بند 15 فصل دوم که گزاره هاى ارزشى است 
به «نقش تربیتى اماکن مذهبى، نهادهاى مردمى، اجتماعى و رسانه ها» و در بند 17 هم به «جایگاه و نقش 
تعلیم و تربیت  نهاد رسانه و فناورى هاى ارتباطى و بهره گیرى هوشمندانه از آن و مواجهه فعال و آگاهانه  جهت 
پیشگیرى و کنترل آثار و پیامدهاى نامطلوب آن» اشاره شده است.   اینجاست که نقش رسانه پررنگ مى شود. 
این  روزها  زیست بوم جدید بر دنیا حاکم شده است و کرونا انســان ها را به  ارتباط و آموزش از راه دور سوق 
داده است و نقش رسانه  هم پررنگ تر  شده است. یعنى آنچه دنیا از آن به عنوان سواد رسانه اى اشاره مى کند.  
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اضافه کرد: اینکه چگونه از فرصت مجازى  استفاده کنیم، سواد 
رسانه اى است و باید این  را  به  دانش آموزان  یاد  داد  که   درست انتخاب کنند  و سراغ هر چیزى در فضاى مجازى 

نروند. 

مدیرعامل شرکت شهر سالم شهردارى تهران:
تاثیر آلودگى هوا بر شیوع کرونا نیازمند مطالعات دقیق تر است

انتقاد عضو هیئت رئیسه مجلس از آموزش و پرورش:
سال تحصیلى بدون برنامه ریزى آغاز و زود هم تعطیل شد

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به قیمت بالاى 
داروى «رمدسیویر» و عدم پوشش بیمه اى آن، تاکید 
کرد که داروى هیچ بیمارى در بیمارستان ها به دلیل 

بى پولى قطع نخواهد شد.
به گزارش ایسنا؛ محمدرضا شانه ساز در بخش دیگرى 
از نشست خبرى در پاسخ به سوالى درباره نایاب شدن 
برخى شیرخشک هاى تولید داخلى، گفت: برخى اقلام 
آن ها وارداتى بوده و تولید داخلى نبوده است. در زمینه 
داروها و اقلام تولید داخلى وضعیت نایاب شــدن را 
نداشتیم، بلکه گاهى در مقطعى دچار کمبود مى شدند 
که بخشى از این مشکل مربوط به مشکلات تامین ارز 
در شش ماهه اول سال بود که خوشبختانه اکنون با 
رفع این مشــکل، بحث کمبودهاى مقطعى هم رفع 
مى شود. در یک قسمت از شیرخشک هاى متابولیک 
و بیماران خاصى که نیازمند مصرف این شیرخشک ها 
هستند، از نظر مســائل تامین و انتقال ارز با مشکل 
مواجه شــده بودیم که اکنون با تامین ارز مورد نیاز 
رفع شده اســت و امیدواریم به زودى این نگرانى ها 
کاملا رفع شود و به روال معمول تامین این فرآورده ها 

بازگردیم. شانه ساز در پاســخ به سوالى درباره تولید 
دارویى براى کرونا از سوى شرکت داروسازى عبیدى، 
گفت: تولید این دارو تحت لیسانس فاویپیراویر است 
که دارد تولید مى کند و در بازار حضور فعالى دارد و 
دارویش را به بیمارستان ها و مراکز مجازى که وجود 

دارد، عرضه مى کند.
داروى هیچ بیمارى به دلیل بى پولى قطع 

نخواهد شد
وى درباره علت گرانى داروى تولید داخل رمدسیویر 
گفت: على رغم اینکه ارز نیمایى به رمدسیویر تعلق 
گرفته اســت، قیمت آن بین 10 تــا 15 درصد نرُم 
بین المللى و پایین تر است. البته اصولا این دارو، داروى 
گران قیمتى است و ارزان نیست. حتى به دانشگاه هاى 

علوم پزشکى اعلام کردیم که مطمئن شوید که هیچ 
بیمارى به دلیل بى پولى، دست خالى برنمى گردد و 
یقین بدانید که بیمار دارویش را دریافت مى کند. حتى 
در سازمان غذا و دارو و با دستور وزیر بهداشت  بخشى 
را در اعتبارات مان براى ایــن دارو در نظر گرفته ایم. 
على رغم اینکه این دارو نتوانست پوشش بیمه اى هم 
پیدا کند، اما اعلام شــده بیمارستان ها و دانشگاه ها، 
داروى بیماران را تامین کنند و مطمئن باشید داروى 
هیچ بیمارى بــه دلیل بى پولى قطع نخواهد شــد. 
این طور نیست که به دلیل بى پولى به دارو دسترسى 
پیدا نکند. البته این مشکلات عمدتا در محلى غیر از 
بیمارستان و در مراحلى غیر از مراحلى که براى تجویز 

این دارو اعلام شده، دیده مى شود.

مجوز بــه 3داروى گیاهى موثر در 
درمان کرونا

شانه ساز، در ادامه سخنان خود درباره برخى ادعاها 
پیرامون داروهاى طب ســنتى بــراى درمان کرونا 
تصریح کرد: موارد زیادى در این زمینه مطرح مى شود، 
اما تایید یک دارو به عنوان یک کالاى سلامت محور 
باید از دو منظر ســلامت و ایمنى مورد بررسى قرار 
گیرد و از طرف دیگر اثربخشى آن نیز باید در مطالعات 
بالینى اثبات شده باشد. گزارش هاى زیادى داشتیم 
که برخى داروها مى آمد اما چــون فرآیند علمى را 
براى کسب مجوزهاى لازم طى نکرده بود یا کسانى 
که این داروها را ارائه مى دادند جایگاه علمى درستى 
نداشتند، دارو به ثبت نمى رسید. ما در سازمان غذا 
و دارو براى داروهاى گیاهى که ادعاى درمان کرونا 
را داشــتند خط ویژه اى در نظــر گرفته ایم. تاکنون 
حداقل سه داروى گیاهى مجوز گرفتند که مى توانند 
در درمان کرونا موثر باشند. بقیه موارد نیز اگر مسیر 
و استانداردهاى مورد نظر ما را طى کنند مى توانند 

مجوز دریافت کنند. 

قیمت بالاى داروى «رمدسیویر» 

داروى هیچ بیمارى به دلیل بى پولى قطع  نمى شود 
رئیس سازمان غذا و دارو: به 3داروى گیاهى موثر در درمان کرونا مجوز داده شد...

در انتظار منجى
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